



Mazozolu vēstis

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.5/6 (163)

2020.gada maijs/jūnijs

Bezmaksas



Jāņu diena vairs nav aiz kalniem, un visus lēnām pārņem Līgo svētku noskaņa un reizē arī neziņa, neizpratne par to, kas tad ir atļauts un kas nē.

Nemot vērā pašreizējo situāciju, Mazozolu pagastā organizēti Līgo svētki nav paredzēti. Šogad aicinām Jāņus svinēt mazliet citādi kā ierasts - nelielā skaitā, savā ģimenes lokā. Tomēr gan lielajā skolas kalnā (Andeja beretē), gan Sapņu ielejā ugunsкура vietas ar malku tiks apgādātas - un vari izbaudīt maģiskās nakts burvību lielāka ugunsкура gaismā!

Atcerēsimies, ka publiskās vietās svinēšanas laiks atļauts tikai no plkst.7.00 - 24.00

Sveicam mūsu pagasta 2 Līgas un 19 Jāņus svētkos! Līgo! Līgo!

No 10. jūnija pašvaldība atsāka klientu apkalpošanu klātienē

Beidzoties ārkārtējai situācijai, kas valstī tika noteikta Covid-19 izplatības dēļ, ar 10.jūniju Ogres novada pašvaldības iestādes ir atsākušas iedzīvotāju apkalpošanu klātienē.

Pašvaldība atgādina:

- Pašvaldības iestāžu telpās nedrīkst atrasties personas, kurām noteikta pašizolācija, mājas karantīna vai izolācija, vai kurām ir elpceļu infekcijas slimības pazīmes;
- ir jāievēro savstarpējā distance – 2 metri un nav pieļaujama drūzmēšanās;
- apmeklētāju apkalpošana notiek rindas kārtībā;
- Ogres novada pašvaldība nodrošina iespēju iestāžu telpās ievērot roku higiēnu – lūdzu, dezinficējiet rokas!
- apmeklējuma laiks vienam klientam tiek paredzēts līdz 15 minūtēm – lūgums to ievērot un lieki neuzkavēties iestāžu telpās;
- lai būtu iespējams apzināt un brīdināt kontaktpersonas Covid-19 infekcijas gadījumā, tiks veikta apmeklētāju uzskaitē, norādot katra apmeklētāja vārdu, uzvārdu un kontakttālruna numuru.

Apmeklētāju pieņemšanas darba laikā izmaiņu nav.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus ievērot valstī noteiktos drošības un higiēnas pasākumus, lai izvairītos no saslimšanas ar Covid-19, kā arī izmantot iespējas sazināties ar pašvaldības vadību un speciālistiem elektroniski vai pa tālruni.

Sociālais dienests atgādina

2020.gada 20.martā pieņemtie grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā paredz, ka izsniegtās trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) izziņas un visi pašvaldības piešķirtie pabalsti un atvieglojumi uz kuriem šai ģimenei (personai) ir tiesības kā trūcīgai vai maznodrošinātai ģimenei (personai) derīguma termiņš ir uzskatāms par pagarinātu uz ārkārtējās situācijas laiku un vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām, tas nozīmē, ka izziņas tiks automātiski pagarinātas līdz 2020.gada 31.jūlijam.

Uzsākta Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrāde

Ogres novada pašvaldība pagājušā gada novembrī pieņēma lēmumu par Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu. 29. maijā notika attīstības programmas izstrādes vadības grupas tikšanās, sniedzot savu redzējumu par Ogres novada tālākās attīstības iespējām.

Tikšanās laikā tika apkopoti priekšlikumi par novada attīstības vīziju, stratēģiskajiem mērķiem, prioritātēm dažādās nozarēs, piemēram, uzņēmējdarbība, izglītība, kultūra, infrastruktūra, veselības aprūpe un citas, kā arī tika izvērtētas novada stiprās un vājās puses, iespējas un draudi. Galvenokārt tika uzsvērts, ka Ogres novadā jāveicina līdzsvarota ekonomiskā attīstība starp pilsētām un pagastiem, jānodrošina iedzīvotājiem pievilcīgu, drošu un pieejamu vidi, mūsdienīgu infrastruktūru, kā arī modernu un atvērtu pārvaldi. Būtiski faktori, kas ietekmēs turpmāko novada attīstību, ir tā teritoriālās izmaiņas administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, kā arī Ogres pilsētai piešķirtais valstspilsētas statuss.

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2019.gada 21.novembra lēmumu "Par Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu" uzsākta attīstības programmas izstrāde, kuras mērķis ir izstrādāt attīstības programmu, kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums Ogres novada ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2013. – 2037.gadam izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai.

Attīstības programmas izstrādātāji ir SIA "Ķemers Business and Law Company", kuru uzdevums ir novērtēt Ogres novada pašvaldības rīcībā esošos resursus (dabas resursi, infrastruktūra, cilvēkresursi), piedāvāt skaidru redzējumu un risinājumus to efektīvākai izmantošanai, sekmēt rīcību un investīciju mērķtiecīgu plānošanu, nodrošināt integrētu pieeju problēmjautājumu risināšanā, kā arī nodrošināt Attīstības programmas un uzraudzības sasaisti ar pašvaldības budžeta plānošanu.

Izstrādes procesā tiks organizētas vairākas tematisko darba grupu sanāksmes, iesaistot pašvaldības administrācijas, kultūras, mākslas, izglītības, sporta, sociālo pakalpojumu, veselības nozares, aģentūru, uzņēmumu pārstāvjus, nevalstisko organizāciju biedrus, kā arī citus interesentus. Tāpat tiks organizētas arī teritoriālo grupu - Ogresgala, Madlienas, Suntažu un Taurupes - tikšanās. Katra darba grupa veiks esošās situācijas analīzi un izvērtēšanu, balstoties uz veikto esošās situācijas izpēti un ziņojumu par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam īstenošanu, kā arī sniegs savus priekšlikumus par turpmākajām novada attīstības iespējām.

Attīstības programmas izstrādē liela nozīme ir sabiedrības viedoklim, tāpēc ikviens iedzīvotājs tiek aicināts aizpildīt [APTAUJAS ANKETU IEDZĪVOTĀJIEM](#), sniedzot savus priekšstatus, kā būtu jāattīstās novadam.

Savukārt uzņēmēji tiek aicināti aizpildīt [APTAUJAS ANKETU UZNĒMĒJIEM](#), kuras mērķis ir noskaidrot viņu viedokli par uzņēmējdarbības vidi novadā.

Aktuāla informācija par Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes aktivitātēm un pasākumiem pieejama izstrādātāja – SIA "Ķemers Business and Law Company" tīmekļa vietnē: <https://kblc.lv/ogres-novada-ap-2021-2027-izstrade/>.

Attiecībā uz iepriekš minētās Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādi, ļoti nozīmīga loma ir arī novada iedzīvotāju viedoklim, tāpēc aicinām visus pagasta iedzīvotājus aizpildīt aptaujas anketas, kuras ir pieejamas veikalā TOP, pagasta pārvaldē un bibliotēkā. Aizpildītās anketas var iemest speciāli tam izveidotā kastē veikalā, pasta kastītē pie pagasta pārvaldes ārdurvīm vai atstāt bibliotēkā.

Cienījamie pagasta iedzīvotāji, esiet aktīvi, izsakiet savas vēlmes un redzējumu par savu novadu, savu pagastu nākotnē!



Priedīšu stādīšanas akcija

16. maijā Ogres novadā norisinājās akcija, kuras ietvaros iedzīvotāji tika aicināti kopīgi stādīt priedes, kas ir novada simbols. Dalībai pašvaldības rīkotajā akcijā atsaucās e tikai pilsēta, bet arī trīs novada pagasti - Mazozolu, Suntažu un Ķeipenes pagasts. Suntažu pagastā pie estrādes tika iestādīti 10 kociņi. Ķeipenes pagastā pašvaldībai piederošajā zemes gabalā "Spurdzes" iestādītas 20 priedītes, bet Mazozolu pagastā tika iestādīts daudz nozīmīgāks koku skaits gan īpaši izvēlētās pašvaldībai piederošās teritorijās (lielceļa krustojumā ar apvedceļu blakus vecajai darbnīcu teritorijai, pļaviņā iepretim veikalam, starp lielceļu un Braku ielas 1 māju, lielceļa līkumā pie Rīgas ielas 14, pie R.Bangerska piemiņas vietas, atpūtas vietā "Sapņu ieleja" un pie kultūras nama saimniecības ēkas), gan arī privātipašumos kopumā tika iestādīti 375 priežu stādi.

Paldies pašvaldībai par rīkoto akciju un, lai aug Ogres novada simbola kociņi arī Mazozolu pagastā!

P A T E I C Ī B A

Esam pārdzīvojuši nebijušu laika posmu, kas radīja neierastas situācijas gan darbā, gan skolā, gan vispārējā dzīvē.

Skolā sākās mācības attālināti, kas nebija iespējamās bērniem, kuriem nebija datora. Arī mūsu meitai tāda nebija, bet pateicoties atsaucīgajai Līdumnieku saimniecei Sandrai Brāķei mūsu meita varēja pilnvērtīgi mācīties, jo dāvanā saņēma datoru.

**Sirdsmīļš paldies Sandras Brāķes ģimenei
par atsaucību un dāsno dāvinājumu!**

Keitas ģimene un Mazozolu skolas kolektīvs

**Lai daudz saules gan dzīvē, gan sirdī, dzīvesprieks un laba veselība
visiem maijā (36) un jūnijā (39) dzimušajiem mazozoliešiem!
Īpaši sveicam šo mēnešu apaļo un cienājamo jubileju gavilniekus:**

*Pieskaries zilajam
Debesu jumam
Ar domām, ar dvēseli
Tā, lai to jūti.
Lai katru dienu,
Nodzīvot nebūtu
Ne viegli, ne grūti-
Lai sirdī laimi gūsti.
Lai katrs mirklis
Gaismas piepildīts,
Mīlestībā ieskauts
Un sasildīts!*



**Gati Baltiņu, Aldi Tomiņu,
Maiju Ēriksoni, Ediju Roni,
Jāni Pētersonu, Lidiju Kvanti,
Terēzi Magrecu, Jāni Einišu,
Andri Naudiņu, Leonīdu Stukļu,
Zandu Balodi, Ivetu Mihaļeviču,
Kristianu Labanovu, Edgaru Stundiņu,
Artjomu Antanoviču, Māri Ēriksonu,
Jāni Švikstiņu, Emmu Mežali, Ingu Roni!**

*Būt kustībā vienmēr, būt ceļā, kas ved
pret gudrības virsotņu laimi;
būt debesīm, zvaigzņi tumsā, kas met
un izzināt kāro saimē!
Būt krietnam un mīlošam, lepnumu just par laiku,
kas skolā ir vadīts,
un savam mērķim nepieļaut zust,
bet pamatu drošu tam radīt!
/K. Apškrūma/*

**Sirsnīgi sveicam visus
9.klases absolventus
ar nozīmīga dzīves posma
noslēgumu!**

**Šogad Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāli absolvēja Kristīne Vonoga,
Uldis Mihaļevičs, Renārs Ozoliņš, Kristvaldis Pudulis, Jānis Dāniels Zemītis,
bet Ērgļu vidusskolas 9.klasi beidza trīs Mazozolu bērni:
Elīza Madsena, Roberts Bauers un Aleksis Ričards Einišs.**

Lai jums, jaunieši, stipri spāri un ticība sev, dodoties tālākajās dzīves gaitās!

Mazozolu pagasta pārvalde



Tiek atjaunots tilts pār Līčupi

Beidzot Saulgožu māju iedzīvotāji varēs atkal droši pārvietoties pāri Līčupei, dodoties savās gaitās, jo pašlaik tiek atjaunots jau savu nokalpojušais gājēju tilts pār Līčupi pie Saulgožu mājām.

Tilta atjaunošanas darbus veica SIA "PJ5" un tā izmaksas sastāda 19886,- eiro (ar PVN).

Līguma izpildes gaitā vecais tilts tika nojaukts pilnībā un uzbūvēts no jauna, identisks iepriekšējam.



Ogresmuižā top jauns objekts

Arī Ogresmuižā top jauns objekts - gājēju tilts pār Ogres upi, tādējādi savienojot Mazozolu un Meņģeles pagastus.

Kā jau visi mazozolieši atceras, reiz jau šajā vietā bija trošu tilts, kas tautā tika dēvēts par "Edvīna laipām".

Pagājušogad šī paša projekta ietvaros tika veikta 700 metrus gara pievedceļa pārbūve līdz tilta vietai. Vēl tiks veikta skatu platformas būvniecība zemes gabalā "Patmalnieki" Ogres upes krastā Meņģeles pusē, kā arī infrastruktūras labiekārtošana šo objektu tuvumā.



Pārceļ nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņu

Ar Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 31. marta lēmumu "[Par Ogres novada pašvaldības pasākumiem ārkārtējās situācijas laikā](#)", kas pieņemts saskaņā ar likuma "Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" 4. pantu, tika nolemts pārceļt 2020. gadā Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) apmaksas termiņus visiem NĪN maksātājiem, kuriem ir pienākums maksāt nodokli par Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem īpašumiem uz šādu laiku: par 2020. gada 1. ceturksni – ne vēlāk kā 15. jūnijā, par 2. ceturksni – ne vēlāk kā 15. augustā, par 3. ceturksni – ne vēlāk kā 15. oktobrī, par 4. ceturksni – ne vēlāk kā 15. decembrī.

Domes ārkārtas sēdē 11. jūnijā deputāti, pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 5. pantu, kas nosaka, ka pašvaldībām 2020. gadā ir tiesības noteikt citus, no likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajiem atšķirīgus, NĪN samaksas termiņus, tos pārceļot uz vēlāku laiku 2020. gada ietvaros, nolēma **pārceļt** Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā NĪN apmaksas termiņus visiem nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, kuriem ir pienākums maksāt nodokli par Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem īpašumiem:

- par 2020. gada 1. un 2. ceturksni – ne vēlāk kā 15. augusts;
- par 2020. gada 3. ceturksni – ne vēlāk kā 15. oktobris;
- par 2020. gada 4. ceturksni – ne vēlāk kā 15. decembris.

Nodokļa maksājumam, kuram pašvaldība noteikusi citu samaksas termiņu un kurš ir veikts šajā pašvaldības noteiktajā termiņā, netiek aprēķināta likuma "[Par nodokļiem un nodevām](#)" 29. panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma nauda.



Taurupē pieejami zobārsta pakalpojumi

Ar š.g. aprīli Taurupē darbu uzsākusi zobārste Iveta Vīgante. Ja kādam nepieciešami zobārsta pakalpojumi, laipni lūgti! Tuvākai informācijai lūgums sazināties pa tālruni 23882633.

Kapu digitalizācija pagastos

Informējam pagasta iedzīvotājus, ka pašlaik tiek veikta un šogad tiks pabeigta Ogres novada pagastu kapsētu digitalizācija. Darbi tiks veikti Ciemupes, Ogresgala, Kastrānes, Suntažu, Madlienās, Vērenes, Meņģeles, Aderkašu, Krapes, Vecogres un Līčkalna kapsētās. Līguma ietvaros paredzēts veikt kapsētu digitālo kartēšanu un numuru piešķiršanu kapavietām, tajā skaitā veicot topogrāfisko uzmērīšanu, kapavietu foto fiksāciju, mirušo reģistrācijas grāmatu skenēšanu (fotografēšanu) un informācijas digitalizāciju. Tā rezultātā tiks izveidota vienota sistēma, kas nodrošinās ģeogrāfisko un teksta datu integrētu attēlošanu gan digitālā kartē, gan datu tabulās.

Kapu uzskaites programmā varēs ielūkoties katrs, kurs vēlēšies. Dati regulāri tiks papildināti, jo uz doto brīdi kapsētās atrodas daudz nezināmu kapa vietu.

Pašvaldība līgumu par darbu veikšanu ir noslēgusi ar SIA "Cemety", līgumcena ir 39 403,65 eiro ar PVN. Pakalpojuma izpildes termiņš ir 2020. gada 29. decembris.

Mazliet vairāk un detalizētāku informāciju publicēsim nākošajā pagasta avīzītē.

Pagasta pārvalde

*Skaisti mani pavadiet,
Viegli mani viziniet
Pār baltajām smiltiņām,
Zaļajām skujiņām.*

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI



Baiba Nusberga
(1938.-2020.)

Jāzeps Plociņš
(1936.-2020.)

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību
aizgājēju tuviniekiem!**

Pagasta pārvalde